
Resolusjonsforslag nr 7 1 

Likeverdig tilgang til Helvetesild (Herpes Zoster) -vaksine for risikopasienter  2 

 3 

Hvordan kan Norge sikre likeverdig tilgang til helvetesildvaksine for risikopasienter, slik 4 
at alvorlig sykdom, unødvendig sykehusinnleggelser og sosiale helseforskjeller 5 
reduseres. 6 

Helvetesild rammer én av tre voksne i løpet av livet, og risikoen øker med alder og 7 
svekket immunforsvar. For pasienter som bruker immundempende medisiner, kan 8 
sykdommen få alvorlige konsekvenser. Samtidig koster vaksinen rundt 4–5 000 kroner, 9 
noe som skaper et tydelig økonomisk skille mellom dem som har råd til å beskytte seg 10 
og dem som ikke har det. Dette bidrar til et todelt helsevesen og økte sosiale forskjeller – 11 
stikk i strid med regjeringens mål om å utjevne helseulikheter.   12 

Et tregt og lite løsningsvillig byråkrati har ført til at mange av de mest sårbare i samfunnet 13 
– blant annet organtransplanterte og andre med alvorlig immunsuppresjon (en bevist 14 
demping av kroppens immunforsvar ved hjelp av medisiner)– har måttet gjennomgå 15 
alvorlige sykdomsforløp, sykehusinnleggelser og i enkelte tilfeller dødd som følge av 16 
helvetesild (Herpes Zoster). Dette skjer til tross for at anbefalingen fra Direktoratet for 17 
medisinske produkter (DMP) om å godkjenne vaksinen på blå resept for risikopasienter 18 
har vært klar siden 2023.   19 

Helvetesildvaksinen er dokumentert effektiv og samfunnsøkonomisk lønnsom. Flere 20 
europeiske land har allerede innført refusjonsordninger for risikogrupper. Norge bør ikke 21 
være et unntak. Ved å inkludere vaksinen i blåreseptordningen sikres likeverdig tilgang 22 
uavhengig av økonomi og bosted. Dette er i tråd med Senterpartiets verdier om 23 
rettferdighet, desentralisering og et helsevesen som setter pasientens behov først.  24 

 Tiltaket skal bidra til å redusere sykdomsbyrde, forebygge unødvendige 25 
sykehusinnleggelser og styrke sosial utjevning i helsevesenet.   26 

For å sikre at voksenvaksinasjonsprogrammet oppnår sitt formål om «å gi bedre 27 
beskyttelse for eldre og utsatte mot alvorlige infeksjoner, redusere sykeligheten og 28 
innleggelser, samt utjevne sosiale forskjeller ved å sikre likeverdig tilgang til anbefalt 29 
vaksinasjon», 30 

Landsmøtet mener at:   31 

• Regjeringen må inkludere vaksinen mot Helvetesild (Herpes Zoster) i 32 
blåreseptforskriften § 4 for risikopasienter, i tråd med anbefalingen fra 33 
Direktoratet for medisinske produkter (DMP).   34 

• Det må settes av 30 millioner kroner i statsbudsjettet for 2027 til vaksinering av 35 
risikopasienter mot helvetesild.   36 



• Regjeringen må sikre at innføringen skjer i samarbeid med Folkehelseinstituttet 37 
og Helsedirektoratet, slik at vaksinen blir tilgjengelig i hele landet – også i 38 
distriktene.   39 
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